- 1 -

 熊本県学校事務研究協議会

      平成 28 年度  第３回 理事会議事録

                                        平成 28年 12月 14日(水)  13:30～16:30

於：水前寺共済会館 ６Ｆ スカイルーム

出席者一覧

会長：上田 事務局長：中村 研究部長：平野

理事：楠田(荒玉) 森(山鹿) 渡邉(菊池) 新村(阿蘇) 冨永(熊本) 河野(上益城)

岩村(宇城) 上田(八代) 北里(人球) 竹下(水葦) 川﨑(天草)

事務局員：中井、藤井(総務) 中川、前田(事業) 坂梨、山本(会計)

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 経過報告

  議長選出（荒尾玉名地区 楠田理事）

４ 議  事

Ⅰ 第 41 回県大会運営・準備計画について（事務局）

（１） 大会当日のマニュアルについて

・準備計画・大会当日のスケジュール・大会行事時の動員

・全体会・ステージ進行表、謝辞について

（２）大会準備資料

（３）役員用アンケート

（４）県大会懇親会計画

（５）平成 28年度 大会予算案

レジュメに沿って説明、確認

大会当日のマニュアルについて

・八代市観光課からのパンフレットあり

・1/24～1/26の間でパソコンリハーサル（研究部４名・事業）

・講演の際のパソコンの位置を確認

・菊池地区理事は、代理出席 ★係業務（来賓接待）のみ。開会行事の代理はたてない

・講演会の謝辞を学校事務初任～３年目の熱意のある方にお願いしてはどうか。推薦者

がいれば事務局長へ報告する

大会準備資料

・会場入口に看板を立てる

- 2 -

Ⅱ 全体研究会について（研究部長）

  ・全体研究会計画、熊本版グランドデザインリーフレット案

  ・座席表、ステージ設営（県教育長講話・全体研究会・研究部発表・講演用）

Ⅲ 平成 29年度 第 42 回大会（６月）までのスケジュール……………（事務局）
  ・第 42回大会要項（案）

   ・大会協力員配置計画（案）

    ・会場選考資料

Ⅳ その他懸案事項

   ・事務必携について（研究部長）

・功労者表彰について（事務局長）

・平成 29年度役員選考について（選考委員会）

議長解任

５ 諸連絡

６ 閉会
今後の予定 第３回事務局・研究部合同会   １月 11日（水）（やつしろハーモニーホール）
     前日準備            ２月２日（木）（やつしろハーモニーホール）
     第４１回熊本県学校事務研究大会 ２月３日（金）（やつしろハーモニーホール）
     全事研評議員会（役員研修）   ２月 16日（木）（埼玉県川口市フレンディア）
     全事研セミナー         ２月 17日（金）（東京都北区北とぴあ）

第８回事務局会         ２月下旬
     第４回事務局・研究部合同会   ２月下旬
     第４回理事会          ３月上旬

レジュメに沿って説明、確認

・第１候補：くまもと森都心プラザ、第２候補：パレア

・冬季大会は平成２９年１２月または平成３０年１月開催にしてはどうか。候補となっ

ている会場の空き状況を確認する

レジュメに沿って説明、確認

事務必携について

・Ｂ５サイズ、１冊８００円

功労者表彰について

・表彰状を各地区理事に配布。地区研等の際に、理事より表彰状を該当者に渡す。

功労者代表として副会長の楠田理事・川﨑理事を表彰。

平成２９年度役員選考について

・森選考委員長より各地区理事に推薦者を募る旨のお願い

平成２８年度第23回全事研セミナーについて

・熊事研から旅費補助対象者３名決定（松田・上野・杉本）

・受講希望者確認

当日配布資料に沿って説明、確認

・全体研究会では、事務センター、事務支援室、共同実施等、熊本の現状を踏まえたグ

ランドデザイン（案）を提案する。